РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

«04» октября 2022 г.                        с. Бельтирское                                       № 85

О внесение изменений в решение Совета депутатов Бельтирского сельсовета от 21.02.2020 № 165 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия»

В соответствии с гл. 31, п. 2 ст. 387, ст. 34, ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации, ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), ст. 1 Федерального конституционного закона от 14.03.2020 № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционировании публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия от 08.01.2006 № 5 (с последующими редакциями), Совет депутатов Бельтирского сельсовета РЕШИЛ:
1. В наименовании Решения Совета депутатов Бельтирского сельсовета от 21.02.2020 № 165 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия» слова «об установлении» заменить словами «о введении».
2. Из пункта 1 Решения слово «установить» исключить.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]Бельтирского сельсовета                                                                      В.П. Капустин